
Termíny pro talentové
zkoušky na umělecké
školy a sportovní
gymnázia se mění

16. 12. 2020 15:38

Žáci devátých tříd, kteří se rozhodli pokračovat ve studiu na středních uměleckých školách a
sportovních gymnáziích, budou skládat talentové zkoušky. Ministerstvo školství, mládeže a
tělovýchovy  vydaným  opatřením  obecné  povahy  období  konání  talentových  zkoušek
upravuje.

Žáci v posledním ročníku základních škol již nyní stojí před volbou, jakému oboru vzdělání
se budou nadále věnovat.

„Letošní nestandardní opatření jim ovšem jejich situaci neulehčuje, protože řada věcí je jinak, než v
minulých letech, kdy bylo vše zaběhnuté,“ upřesnil Dan Ramzer, náměstek hejtmana, který je
zodpovědný za resort školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti. „Proto jsem rád,
že Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy na situaci reaguje a období pro konání talentových
zkoušek posouvá a přizpůsobuje.“

Podle  vydaného  opatření,  které  platí  od  8.  prosince,  může  ředitel  stanovit  nové  termíny
talentových zkoušek do 18. prosince 2020. To platí pro umělecké obory i sportovní gymnázia.
Co se ovšem liší, jsou termíny konání těchto zkoušek a sdělení jejich výsledků.

„Zatímco v případě uměleckých oborů se v prvním kole talentové zkoušky uskuteční v období od 2.
ledna do 31. ledna 2021, na sportovní gymnázia v rozmezí od 2. ledna do 31. března 2021,“ upřesnil
Dan Ramzer. Konkrétní data zkoušek pak určují sami ředitelé škol.

Umělecká škola sdělí  výsledky talentové zkoušky spolu s  vyhlášením výsledků přijímacího
řízení v termínu od 5. února do 15. února 2021, sportovní gymnázium nejpozději dokonce do 5.
dubna 2021. Opatření obecné povahy nabývá účinnosti dnem 8. prosince 2020.


